8

De forma Cublay regis et de uxoribus, concubinibus et filiis. Capitulum VIII^m.

[40c] [1] «Magnus Kaam, dominus minorum, qui Cublay vocatur, est de pulcra magnitudine, non parvus nec magnus, sed est de media statura. [2] Ipse est incarnatus de pulcro modo et habet membra bene proportionata; habet vultum candidum et rubicundum

sicut rosa, habet oculos nigros et pulcros, nasum habet bene factum et bene sedet in facie. [3] Ipse habet semper quatuor mulieres, quas tenet pro suis uxoribus; et filius maior quem habet de istis uxoribus debet esse imperator post eum de iure. [4] Et iste vocantur imperatrices, et quelibet vocatur nomine suo; et quelibet istarum dominarum tenet curiam per se, et non est inter eas aliqua que non habeat trecentas domicellas, et habent multos valettos et scutiferos et multos alios homines et mulieres, ita quod in qualibet dictarum curiarum istarum dominarum sunt decem milia personarum; et quando vult iacere cum aliqua istarum dominarum, facit eam venire ad cameram suam, et aliquando vadit ipse ad illas. [5] Ipse etiam tenet aliquas amicas, et dicam vobis quomodo: quia est una generatio Tartarorum, qui vocantur Migiat sive Ungrat, et est multum pulchra gens, et iste mulieres sunt multum pulchre, et de istis eliguntur centum pulchriores domicelle que sint inter eas et ducuntur Mangno Kaam; et ipse facit eas custodiri a dominabus in pallatio et facit eas iacere iuxta se in uno leto, ut sciat si habent bonum flatum et ut sciat si sunt virgines et bene sane de omnibus membris. [6] Et ille que sunt bone in omnibus mittuntur ad serviendum domino talli modo, quia singulis tribus diebus et tribus noctibus sex de istis domicellis serviunt domino in camera et in leto et in omnibus in quibus oportet, et dominus facit de eis quid sibi placet; et in capite trium dierum et trium noctium veniunt alie sex, et sic fit per totum annum de sex in sex domicellis, donec completur numerus illarum centum. [7] Item sciatis quod Mangnus Kaam habet de suis uxoribus viginti duos filios masculos; maior vocabatur Gyngym Kaam, et iste debebat esse Magnus Kaam et dominus totius imperii post mortem Cublay patris sui, sed mortuus est, et remansit de eo filius qui vocatur Themur, et iste Themur debet esse Mangnus Kaam et dominus, et est rationabile, quia fuit filius filii Mangni Kaam, et iste est sapiens homo et probus et probatus in multis preliis. [8] Et iterum Magnus Kaam habet viginti quinque filios de suis amicabus et concubinis, et quelibet est magnus baro. [9] Et de viginti duobus filiis quos habet de [40d] quatuor uxoribus septem sunt reges magnorum regnorum, et omnes bene tenent regnum suum sicut sapientes et probi homines; et est quia simulantur patri, et ipse, scilicet Mangnus Kaam, est melior rector gentium et bellorum qui sit in mundo. [10] Or dixi vobis de Mangno Kaam et de suis uxoribus et filiis et concubinis; modo dicam quomodo tenet suam curiam.